Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 01-05-2023
Insolventienummer F.16/23/118
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000276470:F001
Datum uitspraak 28-03-2023
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr L.L. ten Wolde

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De Groene Stap Voorwaarts Holding B.V. 01-05-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Groene Stap 01-05-2023
Voorwaarts Holding B.V. (hierna: "gefailleerde") is statutair gevestigd in 1
Westland en kantoorhoudende te (3603 BC) Maarssen aan de

Schippersgracht 6. Gefailleerde is ingeschreven in het Handelsregister van de

Kamer van Koophandel onder het nummer 74876899.

Statutair bestuurder is mevrouw F.S. (Filiz) Aras-Sarican. De heer E.B.J.
(Benjamin) Aras treedt op als contactpersoon, dan wel 'gevolmachtigde' van
de bestuurder, (hierna tezamen: "het bestuur").

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is opgericht als administratiekantoor, maar de feitelijke 01-05-2023
bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zagen met name op werkzaamheden in 1
de administratieve dienstverlening

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn - ondanks diverse verzoeken daartoe - niet 01-05-2023
ontvangen. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e096c81-0ad2-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0c47023b-758f-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
28-3-2023
t/m

30-4-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 12 min

totaal 11 uur 12 min

Toelichting bestede uren

01-05-2023

1

01-05-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 20 mei 2019 opgericht. De enig aandeelhouder en 01-05-2023
bestuurder van gefailleerde is mevrouw F.S. (Filiz) Aras. De heer E.B.J. 1
(Benjamin) Aras zou gevolmachtigde van de bestuurder zijn en is nauw

betrokken bij de dagelijkse leiding van gefailleerde. Ten aanzien van de door

het bestuur aan te leveren informatie, heeft de curator (vooralsnog) alleen

contact met de heer Aras.

1.2 Lopende procedures

I Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend. 01-05-2023
1

1.3 Verzekeringen

I Bij de curator zijn geen lopende verzekeringen bekend. 01-05-2023
1
1.4 Huur
I Bij de curator zijn geen lopende huurovereenkomsten bekend. 01-05-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van BNP PARIBAS Leasing 01-05-2023
Solutions N.V. uit hoofde van onbetaald gebleven leasetermijnen (ad circa € 1
7.192) voor een kopieermachine.

Naar het zeggen van het bestuur zou de oorzaak van het faillissement zijn
gelegen in het volgende.

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zagen met name op het aanvragen
van documenten bij overheden in opdracht van particulieren. Aangezien één
van de websites van gefailleerde te veel gelijkenissen vertoonde met een
website van de overheid legde de ACM gefailleerde een last onder
dwangsom op vanwege misleiding van consumenten. De last onder
dwangsom bedroeg ongeveer € 130.000,-. Het bestuur informeerde mij dat
het tevergeefs bezwaar maakte tegen het dwangsombesluit. Het bestuur is
niet voornemens geweest de last onder dwangsom te voldoen vanwege het
ontbreken van financiéle middelen. Kort na het bezwaar zijn alle
bedrijfsactiviteiten van gefailleerde gestaakt, waarna betaling van de
lopende verplichtingen niet meer mogelijk was.

De curator heeft de informatie van het bestuur over de oorzaken en
achtergronden van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-05-2023
1

0

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-05-2023
0 !
Toelichting

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing. 01-05-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde zou geen onroerende zaken in eigendom. 01-05-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 01-05-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Gefailleerde zou geen bedrijffsmiddelen (meer) in eigendom hebben. 01-05-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien bodemzaken worden aangetroffen, dan wordt vanzelfsprekend 01-05-2023
rekening gehouden met het bodemvoorrecht van de fiscus. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Naar verwachting zal in de komende verslagperiode het onderzoek naar 01-05-2023
bedrijfsmiddelen worden afgerond. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 01-05-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 01-05-2023

1

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek doen naar en het eventueel te gelde maken van activa. 01-05-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator beschikt niet over informatie waaruit blijkt dat vorderingen op
debiteuren zouden bestaan. De curator is in afwachting van de administratie
van gefailleerde om vast te kunnen stellen of er al dan niet vorderingen op
debiteuren bestaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het onderzoek naar mogelijke debiteuren wordt voortgezet.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Alle grootbanken zijn aangeschreven en verzocht om hun eventuele
vordering kenbaar te maken. Tot op heden is geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Behoudens de leaseovereenkomst BNP PARIBAS, die inmiddels is beéindigd,
zijn geen andere leaseovereenkomsten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is vooralsnog niet gebleken van gevestigde zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

(Nog) niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(Nog) niet bekend.

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023

1



5.6 Retentierechten

(Nog) niet bekend.

5.7 Reclamerechten

(Nog) niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden van de curator in dit kader zijn nagenoeg afgerond.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

01-05-2023

1

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023

1

01-05-2023

1

01-05-2023

1

01-05-2023

1

01-05-2023
1



6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

01-05-2023

1

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft het bestuur frequent verzocht om alle administratie van
gefailleerde aan te leveren. Vooralsnog is niets ontvangen. De curator blijft
rappelleren.

Na ontvangst onderzoekt de curator of de boekhouding voldoet aan de eisen
die de wet hieraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Op gefailleerde rustte geen wettelijke verplichting hiertoe.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 2,00. Een onderzoek naar de
stortingsplicht is derhalve niet opportuun.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator verricht onderzoek naar de diverse rechtmatigheidsvraagstukken.

01-05-2023

1

01-05-2023

1

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023

1

01-05-2023
1

01-05-2023
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 6.004,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.124,87
Toelichting

BNP PARIBAS voor kosten faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €7.192,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Verdere inventarisatie crediteuren.

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023

1

01-05-2023
1

01-05-2023
1

01-05-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator is geen procedure bekend waarin gefailleerde partij is.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

01-05-2023

1

01-05-2023

1

01-05-2023
1

01-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de volledige medewerking van gefailleerde proberen te
verkrijgen en al dus inzicht in de administratie van curanda, meer in het
bijzonder de activa, de crediteuren en de debiteuren. Daarnaast zal de
curator het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie het onder 10.1 vermelde.

Bijlagen

Bijlagen

01-05-2023

1

01-05-2023

1

01-05-2023

1

01-05-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


